
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 70 
 

AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 29/07/2022 
 

 

OGGETTO: PASSAGGIO DEL GIRO D’ITALIA ELETTRICO, 20 MAGGIO 2022.  

SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELL’EVENTO- 

LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 richiamata la deliberazione n. 51 del 13 maggio 2022, con la quale la Giunta comunale: 

 decise di ospitare il passaggio del Giro d’Italia Elettrico (“Giro-E”), calendarizzato per il 20 

maggio 2022, sul territorio del Comune di Vicoforte, quale evento cicloturistico inserito 

nel calendario della Federazione Ciclistica Italiana, da svolgersi con le biciclette a pedalata 

assistita sulle stesse strade del Giro d’Italia 2022; 

 approvò la bozza di convenzione da sottoscrivere con il Comune di Mondovì e RCS Sport 

S.p.a., impegnandosi a porre in essere tutte le attività previste e ad assumere i relativi oneri 

a carico dell’ente; 

 demandò al servizio competente l’adozione dei provvedimenti necessari all’affidamento dei 

servizi di organizzazione dell’iniziativa e al relativo impegno di spesa, per un importo 

complessivo di € 19.900,00;  

 vista la propria precedente determinazione n. 49 del 18 maggio 2022, con cui è stato affidato a 

R.C.S. spa, con sede in Milano, il servizio di organizzazione e gestione dell’iniziativa sportiva 

denominata “Giro – E “, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 36 — comma 2, lettera a) 

— del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. «Codice dei contratti pubblici» e 

dell’articolo 1 — comma 2, lettera a) — del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 s.m.i. «Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale»; 

 dato atto che il 20 maggio 2022 si è regolarmente svolto l’evento sportivo in questione e che la 

società incaricata ha assicurato le prestazioni e i servizi dettagliati nella Convenzione allegata 

alla deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 13 maggio 2022; 

 vista la fattura n. 800111 del 27 luglio 2022 di € 19.900,00 della società R.C.S. Sport spa per il 

servizio svolto di organizzazione e gestione del Giro d’Italia Elettrico svoltosi il 20 maggio 

2022; 

 ritenuto doveroso e necessario liquidare la fattura alla società R.C.S. Sport spa; 

 vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 19 aprile 2022, con la quale è stato 

approvato il bilancio 2022-2024; 



 vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 22 aprile 2022, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) e Piano della Performance – Triennio 

2022-2024; 

 dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, che il parere favorevole circa la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, è reso dal responsabile del servizio unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento; 

 richiamato il decreto del Sindaco n. 4/2022 dell’8 marzo 2022, con il quale è stata attribuita al 

sottoscritto la direzione, con i compiti e le responsabilità indicati all’articolo 107 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., del servizio “Segreteria”, ai sensi dell’articolo 23 

dello Statuto comunale e dell’articolo 9 del «Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi», 

DETERMINA 

1. di liquidare, per i motivi illustrati in premessa, alla società R.C.S. Sport S.P.A., con sede in 

Milano, via Rizzoli n. 8, la fattura n. 8000111 del 27 luglio 2022 di € 19.900,00 per il servizio 

di organizzazione e gestione dell’iniziativa sportiva denominata “Giro – E”, svoltasi il 20 

maggio 2022, con passaggio sul territorio del Comune di Vicoforte, così come dettagliato nella 

“Convenzione” allegata alla deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 13 maggio 2022; 

2. di imputare la spesa al capitolo 1830/1 del bilancio 2022, che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

 Il responsabile del servizio 

Vice Segretario comunale reggente 

f.to Rinaldi Giorgio 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”. 

Il provvedimento diviene esecutivo in data 29/07/2022 

 

Schema di imputazione della spesa 

Importo Prenotazione Codice impegno Capitolo Cup Cig 

€ 19.900,00  2022/323/0 U 1830/1  ZD83679991 

 

Il responsabile di Ragioneria 

f.to Vinai Mariapaola 

 

 

Questo provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi da 

oggi, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’articolo 9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 

 



Vicoforte, 03 agosto 2022 

 

 

 

Il Vice Segretario comunale reggente 

                                                       f.to Rinaldi Giorgio 

 


